23 Parker Hannifin
Pump and Motor Division
Trollhättan, Schweden
Katalog HY30-8200/DE
Technische Information
Inhalt Seite Kapitel
Auswahl der Pumpe und Hydraulikleitungen ............................................... 10 ................. 2
Technische Daten ........................................................................................ 24

richtung ist der Enddeckel
auszuwechseln.
Bestellschlüssel Standardausführungen
Bezeichnung Bestellnr.
F2-53/53-R 378 1453
F2-53/53-L 378 1454
F2-55/28-R 378 4128
F2-55/28-L 378 4129
F2-70/35-R 378 1470
F2-70/35-L 378 1471 NB: Der Sauganschluß muß
separat bestellt werden.
Sie finden diese auf Kapitel 9.
Zahnwelle B8x32x36
(DIN 5462)
5
55 Parker Hannifin
Pump and Motor Division
Trollhättan, Schweden
Katalog HY30-8200/DE
Technische Information
Anbauflanschadapter
Kardanwelle Anbauflansch, Flanschadapter
Typ Typ Bestellnr.
SAE 88 SAE 116 370 5895
SAE 97 SAE 116 370 5896
SAE 116 SAE 97 370 5897 3)
DIN 90 DIN 100 370 5898
DIN 100 DIN 90 370 5899 3)
3) ACHTUNG! Das max. Drehmoment
der Kardanwelle (siehe oben) darf
nicht überschritten werden.
Pumpe oder Kardanwellensatz Pumpenkupplung Montagesatz Montagesatz
Verteilergetriebe, Typ Typ Bestellnr. Typ Bestellnr. Bestellnr. Bestellnr.
F11) SAE 881) 073 001 SAE 881) 370 4628 379 7831 379 7832
F1 (Plus) " " " 378 0644 " "
F1 (Plus) SAE 97 370 0315 SAE 97 378 0645 379 7831 379 7832
F1 " " " 370 4631 " "
F2 " " " " " "
T1-51 " " " " " "
VP1 " " " " " "
SB154, SB118 SAE 97 370 0315 SAE 97/ In Verteilerge- 370 5221 370 5220
DIN 90 triebe inbegriffen
1)Kardanwelle und Pumpenkupplung Typ SAE 88 können auch zum Antrieb der Pumpen F2, T1-51
oder VP1 benutzt werden, solange das max. Drehmoment (siehe unten) nicht überschritten wird.
Spezifikation, Kardanwelle
Kardanwelle, Max. Länge Durchmesser Max. Drehmoment Bestell-
Typ Bezeichnung  [mm]  [mm] Spitze/Dauer [Nm] nummer
SAE 88 K1140 15002) 45 600/300 073 001
SAE 97 K1310 15002) 50 1000/500 370 0315
2) Ein Ende nicht geschweißt. Min. Länge 350 mm.
F1 gezeigt
LKW-Hydraulik
Zubehör
Anbau-
flansch
Fansch-
adapter
Kardan-
welle
Kardanwellen, Pumpenkupplungen
und Montagesätze
11
56 Parker Hannifin
Pump and Motor Division
Trollhättan, Schweden
Katalog HY30-8200/DE
Technische Information
E1 E2 (F1)
ØA
ØB
ØC
E1
32 ØD (x4)